A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 533 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 202364

10: 32652C1 FD6924

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 063/2023
MODALIDADE: DISPENSA Nº 038/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
TEC IDOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTOS/PI PARA SOLENIDADES DO DIA DA INDEPENDÊNCIA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: SR BRASIL & CIA L TDA
CNPJ: 23.630.296/0001 -20
ENDEREÇO: Rua Coelho Rodrigues , n• 11 75, Bairro Centro, Município de Teresina/PI ,
CEP 64.000-080.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 13.176,25 (treze mil, cento e setenta e seis reais e
vinte e cinco centavos)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº
11.317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 1 de agosto de 2023.

Altos (PI), 01 de agosto de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro Sao Sebastião, Município de A ltos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

• LTOS
PARATODOS
NIOiHl'tii M hildi

1D: E3A16911A8754

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICWAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 038/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE TECIDOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI PARA SOLENIDADES DO DIA
DA INDEPENDÊNCIA.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei n2 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11.317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de :
S R BRASIL & CIA LTDA, CNPJ: 23.630.296/0001-20 para a aquisição dos
produtos citados no valor global de R$ 13.176,25 (treze mil , cento e setenta e
seis reais e vinte e cinco centavos) , conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 01 de agosto de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001-11

1D: E7762D60C5CE4
EsUldo do PJaouJ

Munlcfplo de Slo IOH do DiY+no-PI

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Cofu.elho Munld~ do. Otreftos d• C,-l,1~ e do Adolescenle

RESOLUÇÃO N lil 004 DE 31 DE JULHO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

do município de São José do Divino-PI , n o uso de s uas atribuições legais que lhes

confere a L ei Municipal n . 0 i59 de 24 de maio de 2013.

CONSIDERANDO a R esolução de N 2 001 de 3i de março de 2023, que dispõe

sobre a regulamentação do Processo UNIFICADO de Escolha dos Conselheiros

Tute lares do Município de São José do Divino-PI ;

CONSIDERANDO a inda a P ortaria n 2 145/2023 e portaria n 2 268/2023 do

Tribunal Regional E leitora l do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO ainda as orientações do Tribuna l R egional E le itora l, bem

como do Ministério Público Estadual , RESOLVE:

Art. 1 lil - Fica determinado que os candidatos h abilitados no Processo de E sco lha

Unificada para Conselheiro Tutelar do Município de São José do Divino - P I, deverão

escolher apenas dois dígitos .

Art. 2 lil - O candidato poderá escolher entre o número 1 O ao número 94, não

sendo admitido números que comecem com zero ou com os números 95, 96, 97, 98 e

99.

São José do Divino-P I, 31 de julho de 2023.

MARIA JOELLV SAMPAIO SILVA

Presidente do CMDCA

SE SAIU NO DIÁRIO, - " NAO E FAKE,
" " E NEWS. E OFICIAL
O DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES DIVULGA OS ATOS OFICIAIS

DOS PODERES CONSTITUÍDOS DO ESTADO. PUBLICA LEIS, DECRETOS, BALANÇOS,
LICITAÇÕES, E OUTROS TEMAS DE INTERESSE PÚBLICO.

,:~ DIÁRIO OFICIAL
DAS PR EHITURAS PIAUIENSES ACESSE www.diariooficialdasprefeituras.org

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAI E LEGAI DOS MUNICÍPIOS PIAUIENSES